議   第  １８７  号

平成２７年 ９ 月 ７ 日提出

熊本市手数料条例の一部改正について

熊本市手数料条例の一部を次のように改正する。

熊本市長  大 西 一 史

熊本市手数料条例の一部を改正する条例

熊本市手数料条例（昭和２５年告示第２０号）の一部を次のように改正する。

第２条中第４８号を第４９号とし、第４７号を第４８号とし、第４６号の次に次の

１号を加える。

(47) 熊本市おでかけＩＣカードの交付 １件につき ５００円（盗難、紛失又は

破損による再交付の場合にあっては、１，０２０円）

第６条第２項に次のただし書を加える。

ただし、規則で定める特別の理由がある場合は、この限りでない。

   附 則

この条例は、平成２７年１２月１日から施行する。

（提出理由）

  熊本市おでかけＩＣカードの交付に伴う手数料を新設する等のため、所要の改正

を行う必要がある。

これが、この条例案を提出する理由である。

- 11 -